ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    3829   /QĐ-UBND                         Quảng Nam, ngày 31  tháng  10  năm 2016
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 83/2016/TT-BTC ngày 17/6/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện ưu đãi đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư và Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND tỉnh quy định trình tự thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty cổ phần Cơ khí và Lắp máy Đại Hãn lập ngày 07/9/2016 và bổ sung ngày 05/10/2016;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 582/BC-SKHĐT ngày 25/10/2016 (kèm Biên bản họp của đại diện các ngành, địa phương và đơn vị ngày 28/9/2016),
QUYẾT ĐỊNH:
Chấp thuận nhà đầu tư:

Tên nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ VÀ LẮP MÁY ĐẠI HÃN

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0400584286;

Cấp lần đầu ngày 07/9/2007, thay đổi lần thứ 3 ngày 30/10/2014;

Cơ quan cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Đà Nẵng;

Địa chỉ trụ sở chính: Đường số 05 - KCN Hòa Cầm, phường Hòa Thọ Tây, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng;

Điện thoại: 05112214434.
Người đại diện theo pháp luật:

Họ và tên: Ông PHÍ ĐỨC TÀI

Chức vụ: Giám đốc.

Sinh ngày: 22/7/1971; dân tộc: Kinh; quốc tịch: Việt Nam.

Chứng minh nhân dân số: 201696572.

Ngày cấp: 14/4/2012; nơi cấp: Công an thành phố Đà Nẵng.

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và chỗ ở hiện tại: 01 Phạm Ngọc Thạch, phường Thuận Phước, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.
Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:

Điều 1. Nội dung dự án đầu tư:

1. Tên dự án: NHÀ MÁY CƠ KHÍ CHẾ TẠO KẾT CẤU THÉP TỰ ĐỘNG HÓA

2. Mục tiêu: Đầu tư xây dựng nhà máy cơ khí chế tạo kết cấu thép tự động hóa.

3. Quy mô:

- Công suất thiết kế: 7.000 tấn/năm.

- Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Khung nhà tiền chế, nhà công nghiệp.

4. Địa điểm: Cụm công nghiệp Trảng Nhật 1, xã Điện Thắng Trung, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

5. Diện tích đất sử dụng: Khoảng 25.000 m2.

6. Tổng vốn đầu tư : 60.000.000.000 đồng (Sáu mươi tỷ đồng). Trong đó:

- Vốn góp: 20.000.000.000 đồng;

- Vốn huy động: 40.000.000.000 đồng.

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm, kể từ ngày được cấp Quyết định chủ trương đầu tư.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Quý I/2017 - quý III/2018: Hoàn thiện nhà xưởng và các công trình phụ trợ;

- Cuối quý III/2018: Đưa toàn bộ dự án vào hoạt động sản xuất.

Điều 2: Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư

Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy cơ khí chế tạo kết cấu thép tự động hóa tại Cụm công nghiệp Trảng Nhật 1, xã Điện Thắng Trung, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam không thuộc địa bàn ưu đãi đầu tư và không thuộc ngành, nghề ưu đãi đầu tư theo quy định tại Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư nên dự án không được hưởng các ưu đãi về thuế, tiền thuê đất theo quy định của Chính phủ.
Các chế độ chính sách về thuế thu nhập doanh nghiệp, tiền thuê đất và các loại thuế khác thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Công ty cổ phần Cơ khí và Lắp máy Đại Hãn phải thực hiện đúng các nội dung đã cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án và hồ sơ kèm theo ngày 07/9/2016, bổ sung ngày 05/10/2016, các quy định của Luật Đầu tư ngày 26/11/2014 và các quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư này; đồng thời làm việc với UBND thị xã Điện Bàn ký Bản cam kết tiến độ thực hiện dự án và ký quỹ đảm bảo đầu tư theo đúng quy định.

Công ty cổ phần Cơ khí và Lắp máy Đại Hãn phải chấp hành đúng chế độ báo cáo và chế độ thuế của Nhà nước; thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động đã được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính quyền địa phương. Trường hợp Công ty không thực hiện đúng những điều cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án và các quy định đã nêu trên thì Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thị xã Điện Bàn và các cơ quan liên quan tham mưu, trình UBND tỉnh thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư này.
Điều 4. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc: Công ty cổ phần Cơ khí và Lắp máy Đại Hãn được cấp 01 bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:                                                              - Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, TC, XD, CT;
- Trung tâm HCC&XTĐT;
- Cục Thuế;
- Cục Hải quan;
- UBND thị xã Điện Bàn;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH

D:\Lanh\2016\QDinh\Ctruong Dtu\So ngay 28-10-16 ve Dtu DA NM CKCT ket cau thep tu dong hoa tai CCN Trang Nhat 1-DTTrung-DBan.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
1